conducevano al sacerdozio. Gli competeva l’ufficio di aprire e chiudere la 

porta della chiesa, custodirla, impedirne l’accesso agli indegni e suonare le 

campane; compiti oggi di fatto passato ai sagrestani, anche prima della 

soppressione dell’ostiariato decretata da Paolo VI nel 1972.

 1831 lettorato. Il lettorato è il ministero che, nella chiesa cattolica, 

conferisce l'incarico di proclamare la parola di Dio. Un tempo all'interno degli 

ordini sacri minori, oggi il ministero può essere esercitato da un laico. La 

chiesa prevede l'istituzione al Lettorato di coloro che proclamano le letture 

all'assemblea liturgica. A costoro viene affidata anche la preparazione dei 

fedeli alla comprensione della parola di Dio.
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1212, 5 MARZO PERMUTA SEGUITA TRA L'ABBATE DI S. GIUSTO E 

TOMASO CONTE DI MAURIENA O MORINA.575

Anno dominice incarnationis Millesimo Ducentesimo Duodecimo / die 

quinta martis indictione decima quinta presentibus / infrascriptis testibus. Cum de 

presentis armaris per humane fragilitatem / conditionem que inter mortales 

geruntur temporis antiquitas / servare consuevit ad lapsus memorie reducendis 

instrumentorum / solemnitas invenerit ut scriptis mediantibus preterita tanquam  / 

presentia cognoscantur verum quia commutatio quelibet bone fidei contractus 

esse dignoscantur ut presertim si a personis secularibus / cum ecclesiasticis 

celebretur nec fraudi nec dolo locus in commutandis / debeat interesse presenti 

instrumento ducitur ad notandum quod dominus / Petrus venerabilis abbas et 

conventus universalis ecclesie Sancti Iusti / Secusie communicato vassalorum 

ecclesie consiglio iniuncto mobili/arum presuris debitorum et gravaminibus 

subvenirent quia / turpe venditionis nomine volebant arcius evitare Villa [Vigoni] / 

que ad secusiense ecclesia pleno iure pertinebat ad ea que inferius latius 

subscribentibus cum domino Thoma maurianense comite / pro minori et leviori 

meo incommodo monasterii commutare in [hunc] modum / unanimiter eligerunt 

ad predictorum igitur abbatis et / suorum fratrum frequentem instantiam et 

multiplicatam petitionem / dominus Thomas Maurianensis comes prefata villa 

Vigoni / cum universis territoriis et finibus eiusdem terre, cultis et incultis / pratis, 

aquis, pascuis, nemoribus universis venationibus, piscationibus / et rivagiis et 

generaliter cum omni iure et dominio quod / monasterium Sancti Iusti preffatta 

villa habebat vel habere debebat in eius finibus vel habere quocunque modo /